Niederösterreichischer Landesfeuerwehrverband





Südtirolerstraße 5 3830 Waidhofen an der Thaya

Homepage: www.bfk-waidhofen.at/ E-Mail: n20@feuerwehr.gv.at

Bearbeiter: BSB Markus Groß Tel.: +43 (676) 899 582 86

Gleichschrift

Bei Antwort bitte Zahl angeben

GZ: - Bezug: - Datum: 09. Juli 2024

Betrifft: 27. Bezirkswasserdienstleistungsbewerb des Bezirkes Waidhofen an der Thaya

Der diesjährige Bezirkswasserdienstleistungsbewerb des Bezirkes Waidhofen an der Thaya findet am

16. und 17. August 2024

statt.

Bewerbsort: Raabs an der Thaya, Freizeitzentrum

Antretezeiten: Freitag, 16. August 2024

12:45 Uhr Bewerbseröffnung,

anschließend Zillen-Zweier und Zillen-Einer für die Bezirke

Gmünd, Horn, Waidhofen an der Thaya und Zwettl -

eigene Wertung der Bezirke

Ende: ca. 18 Uhr

Samstag, 17. August 2024

Zillen-Zweier und Zillen-Einer für die restlichen NÖ Bezirke sowie Gäste anderer Bundesländer, 07.00 bis 16.30 Uhr

Bewerbsleiter: HBI Paul Schulmeister

Bestimmungen: Es gelten die gültigen Durchführungsrichtlinien des NÖ Landesfeuer-

wehrverbandes für den Bewerb um das Wasserdienstleistungsabzeichen

in Bronze und Silber.

Training: ab Montag, dem 1. Juli 2024, ganztägig möglich

Eigene Fahrbehelfe sind mitzubringen!

Bewerbsplan: Antretezeiten siehe Bewerbsplan, der Bewerbsplan wird im FDISK,

sowie auf der Homepage des BFKDO Waidhofen an der Thaya

(www.bfk-waidhofen.at) veröffentlicht.

Voranmeldung: bis spätestens 28. Juli 2024 per FDISK (NÖ)

Nenngeld: Zillen Zweier und Zillen Einer je € 7,- pro Zille

Nachmeldung: € 15,- pro Zille, ist am Bewerbstag in der Festkanzlei zu zahlen

Preise: Siegerpreise und Urkunden

Fahrbehelfe: Es müssen eigene Fahrbehelfe und Rettungswesten mitgebracht werden.

Siegerehrung: Samstag, den 17. August 2024 um ca. 18:00 Uhr an der Bewerbsstrecke

Versorgung: Für Speisen und Getränke ist gesorgt.

Informationen zum Bewerb unter www.bfk-waidhofen.at!

Das Bezirksfeuerwehrkommando Waidhofen an der Thaya ersucht um rege Teilnahme und wünscht viel Erfolg!

Es zeichnet mit freundlichen Grüßen

der Bezirksfeuerwehrkommandant:

Manfred Damberger Landesfeuerwehrrat

Verteiler:

alle Feuerwehren Niederösterreichs Bewerbsleiter HBI Paul Schulmeister BR Gerda Eismayer Freiwillige Feuerwehr Raabs BSB Markus Groß